a) Pérdida de ingresos

127. Los montos que los representantes reclaman como indemniza-
torios por concepto de pérdida de ingresos, a los que el Estado se alla-
nó, fueron calculados en base al salario mínimo anual venezolano, co-
rrespondiente a US $2.260,46 (dos mil doscientos sesenta dólares de los 
Estados Unidos de América y cuarenta y seis centavos),55 la edad de la 
víctima y los años que le faltaban para llegar al promedio de la esperan-
za de vida en Venezuela, que es de 73.6 años.56 De esa suma se descontó 
un porcentaje (25%) por los gastos que hubieren tenido el carácter de

[...]

Considerando los distintos aspectos del daño inmaterial ocasio-
nado, la Corte fija en equidad el valor de las compensaciones por dicho 
concepto en los siguientes términos:

a) por cada una de las 37 víctimas ejecutadas, la Corte fija la cantidad 
de US$ 75.000,00 (setenta y cinco mil dólares de los Estados Unidos de 
América).

b) para los familiares inmediatos de las víctimas, la Corte considera 
que el daño correspondiente debe ser indemnizado mediante el pago de 
las sumas que se indican a continuación:

i) US $25.000,00 (veinte y cinco mil dólares de los Estados Unidos de 
América) en el caso del padre, madre, cónyuge o compañera permanen-
te, y de cada hijo e hija de las víctimas;

ii) US $1.000,00 (mil dólares de los Estados Unidos de América) en el 
caso de cada hermana o hermano de las víctimas.